
 

 

 

 

   25 июля 2023 года                                                                  № 58/2-5 

 

О протоколах жеребьевок по распределению между избирательными 

объединениями  и зарегистрированными кандидатами на выборах 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан двадцать девятого (пятого) 

созыва бесплатной печатной площади для публикации предвыборных 

агитационных материалов в государственных периодических печатных 

изданиях «Альшеевские вести», «Әлшәй хәбәрҙәре», «Әлшәй хәбәрләре»  

 

В соответствии со статьей 65 Кодекса Республики Башкортостан о 

выборах территориальная избирательная комиссия  муниципального района 

Альшеевский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/82-7 от 

17 мая 2023 года возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 

депутатов Советов сельских поселений муниципального района Альшеевский 

район Республики Башкортостан, решила: 

1. Утвердить Протокол жеребьевки по распределению между 

избирательными объединениями на выборах депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого (пятого) созыва бесплатной печатной площади  

для публикации предвыборных агитационных материалов в государственных 

периодических печатных изданиях «Альшеевские вести», «Әлшәй хәбәрҙәре», 

«Әлшәй хәбәрләре» 10 сентября 2023 года (прилагается). 

2. Утвердить Протокол жеребьевки по распределению между 

зарегистрированными кандидатами на выборах депутатов Советов сельских 

поселений муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан двадцать девятого (пятого) созыва бесплатной печатной площади  

для публикации предвыборных агитационных материалов в государственных 

периодических печатных изданиях «Альшеевские вести», «Әлшәй хәбәрҙәре», 

«Әлшәй хәбәрләре» 10 сентября 2023 года (прилагается). 

3. Информацию о датах публикации предвыборных агитационных 

материалов избирательных объединений и зарегистрированных кандидатов 

разместить на сайте государственных периодических печатных изданий 

«Альшеевские вести», «Әлшәй хәбәрҙәре», «Әлшәй хәбәрләре», разместить на 



официальном сайте муниципального района Альшеевский район Республики 

Башкортостан в разделе «ТИК». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения  возложить на 

заместителя председателя территориальной избирательной комиссии 

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан 

Кобыляцкого М.В. 

 

Председатель                                         Р.Т. Шафикова 

 

Секретарь                              З.А. Мухаметзянова 


